Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

Славянская пл. 4, стр. 1, Москва, 109074
Телефон: (495) 698 45 38; (495) 698 15 74

Off.fJjf.AjO-/-/ № О Л и -'/ 9 3 € / -/̂ ^
На № ______________ от _________________Г ^

Об отмене поставок лекарственного
препарата Фансидар

2167754

Субъекты обращения
лекарственных средств

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения в рамках
исполнения государственной функции по мониторингу безопасности лекарственных
препаратов, находящихся в обращении на территории Российской Федерации,
доводит до сведения субъектов обращения лекарственных средств письмо ЗАО
«Рощ-Москва» о рещении компании по отмене государственной регистрации и
остановке производства лекарственного препарата Фансидар (МНН:
Пириметамин+Сульфадоксин).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Врио руководителя Д.В. Пархоменко

<̂ Roch^

Исх.№ Х Ф -Р/198-2017

от 28.07.2017

Всем заинтересованным лицам.

Настоящим письмом информируем вас о том, что с 8 Ноября 2017 года будет отменена
государственная регистрация препарата Фансидар®, сульфадоксин-пириметамин,
таблетки 500 мг/25 мг (Регистрационное удостоверение H N  014161/01, держатель РУ
Ф.Хоффманн-Ля Рош, Базель, Швейцария) в Российской Федерации.

Решение об отмене регистрации препарата Фансидар® не связано с вопросами
безопасности. Компанией Ф.Хоффманн-Ля Рош было принято решение остановить и
более не возобновлять производство препарата Фансидар во всем мире, вследствие
чего поставки данного препарата во все страны, где имеется его государственная
регистрация, будут прекр^ёны .

С уважением,

Наталия Н азар^а

Руководитель отдела Ре^страции и контроля качества

ЗАО «Рош-Москва»

ЗАО «Рош-Москва»

«Roche-Moscow» LTD

107031, Россия, г. Москва
Трубная площадь, дом 2
Бизнес-центр «Неглинная Плаза»

2, Trubnaya square
Business Center «Neglinnaya Plaza»
107031 Moscow, Russia

Тел.: +7(495)229 29 99
Факс:+ 7 (495) 2297999
www.roche.ru

Tel.:+ 7 (495) 229 29 99
Fax: + 7 (495) 229 79 99
www.roche.ru

http://www.roche.ru
http://www.roche.ru